
Warsztaty i konferencja naukowa 

 

Fundacja „Światło” w Toruniu w dniach 24-25 października 2019 r.
organizuje VI Międzynarodową Naukową Konferencję „Praca z osobami z
ograniczoną świadomością – wyzwania i nowe kierunki diagnozy i
rehabilitacji ”

Na zaproszenie fundacji do Torunia przyjadą ludzie, którym nie jest obojętny los osób
w śpiączce i nie tylko.

- Głównym celem konferencji jest wypracowanie standardów opieki, które pozwolą
na skuteczniejsze merytoryczne wdrożenie postępowania zwiększającego szansę tej
marginalizowanej grupy chorych. Konferencja nie tylko integruje środowisko
praktyków opieki zdrowotnej ale i naukowców, których dokonania wyznaczają nowe
kierunki działań w stosunku do pacjentów – wyjaśnia Janina Mirończuk, prezes
Fundacji „Światło”.                

W gronie prelegentów znajdą się m.in. dr hab. Marek Binder (UJ Kraków), dr
Geraldine Martens (Uniwersytet w Liege, Belgia), dr Mario Rosanova (Uniwersytet w
Mediolanie, Włochy), dr Jacobo Sitt (ICM Paryż, Francja, Kenneth Holmgrist (Szwecja),
Prof. dr hab. Krzysztof Leśniewski (Katolicki Uniwersytet Lubelski Jana Pawła II), dr
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hab. Piotr Zieliński (AWF Gdańsk), dr Bibianna Bałaj (UMK Toruń), Elżbieta Dróżdż-
Kubicka (Fundacja AKOGO), dr Anna Rasmus (UKSW Bydgoszcz), Angelika Losko
(Warszawa), dr hab. Jacek Matulewski (UMK Toruń), dr Grzegorz Biliński (Akademia
Rehabilitacji, Opole), dr Karolina Kryś-Noszczyk (Fundacja „Pobudka w Zdrowiu”,
Częstochowa)

W czasie konferencji odbędą się również warsztaty z zakresu :

- pielęgnacji pacjenta w stanie apalicznym – dla personelu i rodzin (zakładanie,
pielęgnacja rurki tracheostomijnej, PEG, sonda – zakładanie, pielęgnacja),

- stymulacji podstawowych i mobilizacji chorych – warsztaty Stymulacji Bazalnej 
(WARSZTAT PRZEZNACZONY DLA 20 OSÓB)

-  Szkolenie z diagnozy pacjenta za pomocą Skali Wychodzenia ze Śpiączki JFK (CRS-
R). Szkolenie odbędzie się w Zakładzie Opiekuńczo-Leczniczym Fundacji „Światło” 
(WARSZTAT PRZEZNACZONY DLA 14 OSÓB)

 Koszt udziału w warsztatach to 50 zł, ilość miejsc ograniczona (osoby
zainteresowane proszone są o dopisek na formularzu zgłoszeniowym).

- Serdecznie zapraszamy rodziny i opiekunów pacjentów w śpiączce z obszaru Gminy
Miasta Torunia do skorzystania z nieodpłatnych warsztatów z zakresu pielęgnacji
pn.: "Pielęgnacja w stanie apalicznym". Warsztaty realizowane będą w ramach VI
Międzynarodowej Naukowej Konferencji „Praca z osobami z ograniczoną
świadomością – wyzwania i nowe kierunki diagnozy i rehabilitacji ”
dofinansowanej ze środków Gminy Miasta Toruń – dodaje Janina Mirończuk.

Warsztaty odbędą się 25 października 2019 w Hotelu Filmar w godz. 11.45 - 13.45.
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